
PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI STAPRO S. R. O. 
DODAVATELE PROJEKTU „MODERNIZACE IT 

FN HK V NÁVAZNOSTI NA EHEALTH“.

Vážení pracovníci Fakultní nemocnice Hradec Králové,

na těchto několika řádcích bychom se vám rádi představili jako partner, kterého si vaše Fakultní nemoc-
nice Hradec Králové vybrala nejen pro realizaci projektu „Modernizace IT FN HK v návaznosti na eHeal-
th“, ale také samozřejmě na mnohaletou následnou spolupráci při údržbě a dalším rozvoji systémů, které 
vám budou pomáhat při vaší práci.

STAPRO letos slaví již 30 let od vzniku firmy. Firma plynule celu dobu roste a dnes je jednoznačně partne-
rem největšího množství zdravotnických zařízení v České republice v oblasti klinických informačních 
systémů, laboratorních systémů, krajských řešení pro komunikaci nemocnic se ZZS jednotlivých krajů 
i mezi nemocnicemi navzájem.

Stabilitu firmy potvrzuje i fakt, že je po celou dobu existence vlastněna stále stejnými majiteli. Ti mohou 
dnes počítat v České republice s cca 250 zaměstnanci, kteří jsou výhradně zaměření na zdravotnickou 
informatiku.

Firma kromě České republiky působí s obdobnými aplikacemi a službami na Slovensku. Jsou i další země, 
kde užívají naše aplikace, a snahou společnosti je získávat další zahraniční zakázky.

Možná nás mnozí z vás znají z oblastí, kde již dnes ve vaší nemocnici působíme (laboratorní komplement, 
zaměstnanecké stravování, oblast plánování operačních sálů a podpora centrální sterilizace).

Nový projekt, na kterém obě strany v tuto chvíli již společně pracují, současný rozsah, námi dodaných 
aplikací, výrazně rozšíří. Budeme na něm spolupracovat téměř dva roky a poté jej dále společně udržovat 
v dobré kondici a nadále jej rozvíjet.

Hlavní pilíře naší činnosti se dají shrnout do těchto oblastí:

       •   Klinické informačních systémy (FONS Enterprise a FONS Akord)
       •   Laboratorní informační systémy včetně transfuziologie (FONS Openlims)
       •   Manažerské informační systémy (FONS Reports)
       •   Portálové řešení (FONS Portál Pacienta, FONS Webdiář)
       •   Integrační a komunikační řešení (FONS Integration, MISE a Transmise)

Velmi si ceníme spolupráce s našimi zákazníky, kteří nám tak dnes již opravdu v obrovském počtu pomá-
hají rozvíjet a zvyšovat kvalitu našich produktů i služeb, a to ve všech výše zmiňovaných oblastech.



Nemůžeme zde vyjmenovat všechny zakázky (přes 100 nemocnic a 300 laboratorních provozů), tak tedy 
alespoň malý seznam důležitých či zajímavých zakázek v České republice:

       •   Nemocnice České Budějovice a.s. a dalších 5 nemocnic z holdingu Jihočeské nemocnice, a.s.
       •   Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, Fakultní nemocnice Olomouc, Thomayerova nemocnice
       •   Krajská zdravotní, a.s. (největší současný zákazník, která sdružuje 7 lůžkových zdravotnických 
  zařízení s kapacitou cca 2 500 lůžek)
       •   Psychiatrická léčebna Červený Dvůr (již 7 let pracuje v režimu „bezpapírové nemocnice“)
       •   Klinika Dr. Pírka Mladá Boleslav (nejmoderněji řešená logistika léků a SZM v rámci celé kliniky 
  včetně operačních sálů)
       •   specializovaná pracoviště: Masarykův onkologický ústav, Ústav pro péči o matku a dítě, 
  Národní ústav duševního zdraví, Ústav hematologie a krevní transfuze a další
       •   laboratorní komplementy velkých řetězců i nemocnic: Fakultní nemocnice Plzeň, IKEM, AGEL, 
  Krajská nemocnice Liberec a.s., Nemocnice pardubického kraje a.s., Fakultní nemocnice u Sv. Anny 
  v Brně, SYNLAB CZ s.r.o., MeDila spol. s.r.o., Fakultní nemocnice Olomouc, SPADIA Lab, a.s., 
  Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, Fakultní nemocnice Ostrava
       •   a mnoho dalších.

Rádi bychom na konci realizace projektu viděli, že máme ve FN HK dalšího spokojeného zákazníka, se 
kterým budeme úzce spolupracovat i v budoucnu. V letech 1993/1994, když FNHK poprvé vybírala partne-
ra na takovouto dlouhodobou spolupráci, jsme na takovou roli ještě nebyli připraveni. Nyní máme rozsáh-
lé zkušenosti a těšíme se, i když víme, že to nebude vždy úplně snadné. Je to pro nás výzva a zároveň 
i vyznamenání za naší dlouholetou práci. 

Děkujeme.

Pokud se o nás budete chtít dozvědět více informací, podívejte se, prosím, na naše webové stránky: 
www.stapro.cz

23. března 2020

Mgr. Ivo Panchártek (obchodní manažer)


